
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования «Сигаевское» Сарапульского района   

 

 

 В соответствии частью 2 статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях и избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 2 

статьи 10 Закона Удмуртской Республики  от 27 июня 2006 года 30–РЗ «О 

выборах депутатов представительных органов поселений в Удмуртской 

Республике», частью 2 статьи 10 Устава муниципального образования 

«Сигаевское», и руководствуясь предложениями Территориальной 

избирательной комиссии Сарапульского района, утвержденными 

Постановлением от 20 ноября 2015 года № 500.59, Совет депутатов 

муниципального образования «Сигаевское» РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования «Сигаевское» Сарапульского района. 

2.  Разместить настоящее решение на странице муниципального 

образования «Сигаевское» официального сайта муниципального 

образования «Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/). 

3. Направить настоящее Решение в Территориальную избирательную 

комиссию Сарапульского района. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сигаевское»                                                                                О.В.Никонов  

 

 
c.Сигаево 

13 апреля 2016г. 

№ 155/1          

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/


Схема многомандатного избирательного округа  для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» 

Сарапульского района 

 

 

 

 

Число депутатов -13 

Число избирателей – 4725 

 

Средняя норма представительства избирателей на 

один одномандатный избирательный округ – 363 

 

Максимально допустимое число избирателей в 

одном одномандатном избирательном округе – 399 

 

Минимально допустимое число избирателей в 

одном одномандатном избирательном округе– 327 

 

 

 

 

1. Сигаевский тринадцатимандатный избирательный округ № 10 

(число избирателей – 4725) 

 

В округ входят: село – Сигаево, деревни: Костино, Юшково, Борисово, Мыльники, 

Сыропятово, Костинский кордон, дачный массив «Мыльники». 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


